ὑπὸ τῆς προπονητικῆς) sic ordina, ὑπὸ τῆς
ἀπεργίας, præ inexperienced, κατὰ τὸ πλοῦτον circa
nauigationem, uel in nauigatione: aut sic, ὑπὸ τῆς
εργίας præ inexperienced, ἀπεργίας inquam, φῇ τῇ προ-
πονητικῇ, quæ est circa nauigationem, uel inter nau-
gandum contingit, explicando articulum φῇ, ut ma-
xime quadrat, nec est aliud ἀπεργία κατὰ τὸ πλοῦτον,
inperienced circa nauigationem, quam inexperienced

tia nauigandi, proinde interpretatus est totā hāc par-
ticulam duabus uocibus, nauigandi insolentes, capta
uoce, ut apud Comicum, quid tu Athenis insolens?

ὑπὲ) pr.e, cum Genitiuo, ὑπὲ δέος pr.e metu.

ι(τορ πλαστ) in nauigatione, circa nauigationem,
hoc est, inter nauigandū, præpositio cum Accusatiuo.

πλαστρ) πλέω nauigo, hinc δὲ πλόος nauigatio, ut.

ἡ γένεω fit τρόπος, Codice B 6. in uoce τρόπος. Con- Versu.8.
trahitur autem hoc nomen δὲ πλόος, πλοῦς, Accusa- ab imo.
tius πλόορ πλοστρ, pagina 97. Versu.23.

ἀπειρίας) τεσσα experientia, inde ἀπειρός inex-
pertus: nam et est σφρικόρ μόριορ, id est, priuatiua
particula, faciens ē Substantiu Adiectiu, quod rei
priuationem significet, μοῖρα pars, ἔμοιρός ex-
pers, φόβος metus, ἄφοβος intrepidus: sic à πεπρα-
fit ἀπειρός, unde substantiuum ἀπειρίας δι ἀπειρί-
ας, Secundæ declinationis, siquidem ab Adiectiu-
nis in ὅ fiunt substantiu in ia, κακός malus, κακία
malitia, ut notatum Cod. B 11. in ἐπαγγελίας. Nec Versu.1.
tamen Analogia freti, conabimur quæcūs à quois de- ab imo.
ducere, sed spectandus est autorum usus, magnus ma-
gnitudo non magnitas: contrà, pius, pietas, nō itē pic-
tudo, iustus iustitia, non iustitas, nec iustitudo: sic apud
Græcos φίλος φιλία, amicus amicitia, non item κα-
λός καλία, pulcher pulchritudo.

ἄρεδυμένοις Εἰ ναυτικῶσιρ) pereuntibus Εἰ nau-
seatisbus, pro quibus Budæus, qui nausea perditè afflī-
ctantur. Participium alterum mutauit in uerbū eiusdē

temporis, & relativum: deinde uocem unam duabus redidit per periphrasim, pro nauseare, afflictari nausea: pro altero participio ἀπόλλυμένοις substituit aduentum perditē: aut contrā, pro ἀπόλλυμένοις, perditē afflictantur: pro ράυτιώσι, Ablatum nausea. Facimus periculum num alio quoq; pacto uertere liceat: qui nausea pereunt, quos miserè cruciat nausea, qui perditē nausea torquentur, quos perditē grauat nausea, quos ad interitum usque nausea premit, qui perditē uexantur nausea, quos infestat & perdit nausea, q; bus nausea molesta perniciem adfert. Quanquam ista partim liberiora sunt, quam pro officio interpretis, tamen ostendendam hoc modo uiam putaui, qua ratione eruenda sint, quae studiosis huius rei conducat, ut ubi dictiōnē latissimē pluribusq; uerbis explicauerint, eadem scilicet, quae compendio ad sententiam proxime uideantur accedere.

ἀπόλλυμένοις) διάνω, compositum ἀπόλλυω, unde Actuum in ui, ἀπόλλυμι, Paß. ἀπόλλυμαι per dor & perco, Partici. ἀπόλλυμεν & tertia declinationis, Datiuus pluralis τοῖς ἀπόλλυμένοις, qui regitur à nomine ὄμοι: nam ut Latini, sic & Græci similitudinis adiectuo tribuunt Datium. Et quod ad illa communia syntaxis capita spectat, fermè idem obtinet apud utrosque: quapropter in Institutionibus nostris ista perquam paucis & carptim attigitus, & quod discipulus iam in ludo Latino perceperisset, id nec remorare quidē uolumus, rati nos opera perditur.

ros, si doctum & memorem admoneremus.

Nautiōs iρ) ναυτιάω, crasis ναυτιῶ. Particip. ὁ ναυτός
Νάωμ, τὸ ναυτιάωντος, τῷ ναυτιάοντι, crasis ναυτιῶν
τι, Datiūs pluralis τοῖς ναυτιῶσι, reiectis literis ντ
ex Datiuo singulari, pag. 18. Scribitur autem ναυτιῶν Vers. 19.
σιρ per p in fine, de quo pag. 26. & 102. Vers. 19.

οἱ τῷ μεγέθει τῷ πλοίου δυχεραίνουσιρ, ὡς τῷ
λιώ τῷ σάλορ πρέχομεν, κακέθερ ἐπὶ τῷ λέμῳ
Εορτῇ τῷ ἀκάτιορ μεταβούντες, πανταχοῦ ναυτιῶν
ῶσι οὐδὲ ἀποροῦνται συμμετέρχεται γαρ ἀυτοῖς
ἢ ἀνθία Εἰς χολή.

Qui magnitudine nauigii offenduntur, tanquam
multam lactationem prabente, & illinc in lembum aut
acatum transeuntes, ubiq; nauiseant, & harent, trans-
greditur enim cum ipsis molestia & bilis.

Namq; illi magnitudine nauigii offensi, tanq; ueches-
mētius succutiētis, in lembū aut nauiculam cū transie-
rint, sic quoq; nō secius à nausea laborat, nimirum mo-
lestia ipsis ac bile quō trāsierint cung; comitantibus.

οἱ qui, Articulus subtuncitius, pro quo Interpres
nāq; illi, siquidē relativa sē penumero causam indicat.
μεγέθα) τὸ μέγεθος magnitudo, τοι μεγέθει,
τῷ μεγέθει, & per crasim μεγέθα, ut πίχα, primæ
declinationis contractorum.

πλοίο) τὸ πλοίον, τὸ πλοία, Tertiae declinationis.
δυχεραίνοσιρ) δυχεραίνω indignor, indignant
fero, offendor, Datiuo iungitur, tertia pluralis δυσ-
χεραίνουσι, cui additur litera p, de hoc pag. 26.

Vers. 19.

ῶς πολὺν τὸν σάλορ παρεχομένῳ) τανὴ multam iactationem præbenti, qui Datius resertur ad casum μεγέθε, indignatur nauis magnitudini tanquam præbenti multam iactationem, id est, ut quæ, siue quippe, quæ præbeat multam iactationem.

πολὺν) Accusatiuus Nominatiui πολὺς, de quo pa-

Vers. 2. gina 102.

τὸν σάλορ) ὁ σάλος Tertiae declinationis, iactatio in mari, undarum & fluctuum agitatio, quæ dum in nauim irruit, solent vectores buc atq; illuc quassari, & in utraque nauis latera protrudi.

παρεχομένῳ) præbenti, efficienti. In eadem significacione plurima uel Actiū proferuntur, uel Passiū. horum est πέριχω & παρεχομαι præbeo, participium ὁ παρεχόμενος. Scitè interpres pro πέριχεσθαι σάλορ, id est, præbere & efficere iactationem & agitationē, usus est uerbo succutere. Nam proprio succutere, aut quod receptius est, succussare dicitur equus, qui sic graditur, ut sessorem concutiat, & equus ipse succussor appellatus est, & Succussarius à succussatione, hoc est, eiusmodi agitatione. Itaq; id uerbi ad turbulētam nauigationem accommodauit, quoties in uasto nauigio uector haud aliter concutitur, atque sessor à succussatore. Accusatiuum autem πολὺν expressit adverbio uebementius, παρεχομένῳ πολὺν τὸν σάλορ, præbenti multam iactationem, mutauit in uebementius succutientis, quanquam si anxie superstitioni esse voluimus, ut tenuendum est nō succutientis, sed succutiēti:

incipium enim πρέχομένῳ tribuitur Dativo, μετέδει,
non Genitio πλοίου, nisi forte Budaeus Genitium le-
git πρέχομένῳ πλοίου, succutientis nauigii, non au-
tem μεγένδι παρέχομένῳ, magnitudini succutenti.
Boni consulat lector curiositatem, quæ quum tam pul-
chre constet sensus, dubio procul iniqua foret, nisi no-
bis propositum esset etiā in minutissimis adiuuare di-
scipulorum studia, corumq; hæsitantiae sic mederi, ut
quasuis amoliremur remoras.

κακῆδερ) crasis pro ἐκάθερῃ illinc, pag. iii. Vers. 18.
ἐπὶ τῷ λέμβῳ) ἐπὶ præpositio, ὁ λέμβος Ter-
tiæ declinationis.

ἢ τῷ ἀκάτιορ) aut, hæc litera uaria significat, ut
uariant illius spiritus & accentus.

τῷ ἀκάτιορ) genus est nauiculae piscatoriae.

μεταβαίνοντες) part. plur. à μεταβαίνω transeo.

πανταχὸν ραυτιῶσι) πανταχὸν ubiq; ραυτιῶν nau-
seo, tertia plu. ραυτιῶσι, per crasis ex ραυλέουσι: hic
autē uerbum est ραυλέωσι, supra uero participium Da-
tiuit plur. qui uoce consentit cum tertia plurali, pa. 81. Vers. 7

ἀπορεύντη) ἀπορέομαι hæreo, perplexus sum, Ter-
tia plur. ἀπορεύοντη, crasis ἀπορεύνται, ut ποιῶνται.

συμμετέρχεται γένεσις) simplex ἔρχομαι, co-
positum ex μετά, μετέρχομαι, deinde altera præfi-
gitur præpositio σὺ, nec tamen dicetur συμμετέρ-
χομαι, sed συμμετέρχομαι, migrante ν in μ, ut Co-
dice B 3. in uoce ἐμποιῆσαι, tertia persona singularis Vers. 6
συμμετέρχεται, ut τύμπεται.

Vers. 23. Composita uero ex sūp gaudent Datiuo, pag. 142. sic
hoc loco summetέρχεται àtois, cum eis transit, nō
si ineptire uelis. Et dicere contranxit eis, pro eo quod
est, unā aut pariter cū eis transit. Budæus uertit quod
transierint cunq; comitantibus, per Tmesim, pro quo
cunq; transierint comitantibus.

Mutauit quoq; Interpres orationis faciem, dum in
locum uerbi cum coniunctione causalí, substituit Abla-
tiuum, pro nam comitantur, dixit comitantibus: pro-
pterea quod ablatiui absolute positi crebro caussam
reddunt, unde Et particulam adiecit, nimirum.

ἄνθια) ἄνθις molestus, iniucundus, ἄνθια molestia.
Suidas interpretatur ἀνοξία, id est, si ita loqui lice-
ret, inappetētia, quum stomachus destituitur appetitu-
quod iis cōtingit, qui nauigatiōis impatiētes nauiseat.

χολή) bilis, Et pro ira capit, unde praecepsit d' uo-
χραιντι, indignantur, stomachantur, offensi sunt.

Obseruabis hoc loco, nō pertinere ad Interpretēm, ut
periodi, membra, aut incisi rationē habeat, sed ut cunq;
uisum erit, aut structuræ Græci sermonis omni ex par-
te respondeat, aut periodum in membrum, membrum in
incisum redigat, aut cōtrà geminam periodum transfe-
rat in una. Verbi gratia, Budæus si exactè singula tan-
tum spectasset, ac non potius uniuersam sententia ani-
mo cōcepisset, tres absoluisset, ut habet Græcus, perio-
dos, hoc modo: Nāq; illi magnitudine nauigii offendū-
tur, tanquam uehementius succutientis. Deinde in lem-
bum aut nauiculam quum transilierint, sic quoq; non